
開成町議会議員 

 

 

清水ゆき 議会の外で 

 

 

 ン 

 

「アイデアは現場から！」をモットーに現場や当事

者の声を日ごろから大切にし 

ています。公園で遊ぶ子ども 

達や親御さんにも多数の突撃 

インタビューをさせていた 

だきました。ご協力いただ 

いた皆様、誠にありがとうございました！ 

 

 

 

 
 

「アイデアは現場から！」 

 

７年間務めた自治会役員を降り一会員に 

 

 

 

会長を含め７年間務めま

した。町を知り、人生の糧

となる自治会役員の経験

でした。ご協力いただい

た皆さま、誠に有難うご

ざいました。 

 

 

 

 

消防団員の資格取得支援の 

提案が実現の後押しとなり、 

また、埋もれていた福祉サー 

ビス「ちょこボラ（ちょこっ 

とボランティア）」周知を訴 

え、登録者録者増加に努めま 

した。 

 

 

↑朝のあいさつ運動は引き続き行ってまいります！ 

 

 

 

育児、園・学校のこと 

福祉、日常のお困り事、 

子どもや地域の人たち

の居場所づくり、 

町の農業について、 

議員の仕事を知りたい 

などなど、この半年間も 

お一人やグループから

お声かけを頂いたり、 

お願いしたりして、 

町内いたるところで、 

お話を伺いました。 

内輪の勉強会など、ぜひ

お気軽にお声かけ 

ください。 

 

開成駅東口の桜並木の伐採に住民らと抗議し

ましたが、致し方なく伐採に至っています。 

 

 

ミニ集会のご要望あれば、かけつけます          

 

 
↑お問合せ・事前申込みフォーム。メール・お電話でもどうぞ 

               yukishimizu06@gmail.com  ※電話番号は紙面に掲載 

  活動報告書をご近所・ご友人にお配りしてくださる方、ぜひご連絡ください   
 

 

 

mailto:yukishimizu06@gmail.com

